Tabla 80: Presupuesto de Gastos..... 144

Tabla 81: Estado de Situación Inicial ..... 145

Tabla 82: Estado de Resultados ..... 147

Tabla 83: Flujo de caja ..... 148

Tabla 84: Costo de capital ..... 149

Tabla 85: Identificación del VAN ..... 151

Tabla 86: Valor Actual Neto..... 152

Tabla 87: Tasa Interna de Retorno ..... 153

Tabla 88: Punto de Equilibrio ..... 154

Tabla 89: Costo - Beneficio ..... 155

Tabla 90: Balance de resultados sensibilizado al +5% ..... 157

Tabla 91: Flujo de caja sensibilizado +5% ..... 158

Tabla 92: Evaluadores Financieros Sensibilización + 5% ..... 158

Tabla 93: Balance general sensibilizado al -5% ..... 159

XXII

Tabla 94: Flujo de Caja sensibilizado al -5% ..... 160

Tabla 95: Evaluadores Financieros Sensibilización -5% ..... 160

Tabla 96: Recuperación de la Inversión ..... 161

Tabla 97: Resumen de los evaluadores financieros ..... 161

Tabla 98: Comparación de los indicadores ..... 162

Tabla 99: Nómina 1 ..... 170

Tabla 100: Nómina 2..... 170

Tabla 101: Nómina 3..... 171